
 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

1 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Commissione giudicatrice della procedura selettiva indetta con il bando D.R. n. 1254 
del 22 dicembre 2021, Allegato A.18 – L-LIN/21, per il reclutamento di complessivi n. 
18 ricercatori universitari ex articolo 24, comma 3, lettera a), legge 30 dicembre 2010, 
n. 240 - G.U. IV s.s. del 14 gennaio 2022, n. 4 – Sostituzione componente 

IL RETTORE 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 3, recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante 
procedure selettive pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive modifiche, 
e, in particolare, l’art. 6 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato il proprio decreto del 22 dicembre 2021, n. 1254, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva in oggetto; 

Richiamato il proprio decreto del 23 febbraio 2022, n. 165, con cui è stata nominata, tra le altre, la 
commissione giudicatrice per la predetta procedura (Allegato A.12); 

Premesso che, con comunicazione prot. n. 38500 del 7 marzo 2022, la prof.ssa Ornella 
Discacciati, componente della commissione di cui al punto precedente, ha motivato 
l’impossibilità di partecipare ai lavori di selezione e chiesto siano accettate le dimissioni 
dalla stessa; 

Richiamata la propria nota prot. n. 38793 del 7 marzo 2022, con la quale sono accolte le 
dimissioni della prof.ssa Ornella Discacciati e, contestualmente, è chiesto al 
Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio dell’Interpretazione e della 
Traduzione di procedere alla designazione di un/a nuovo componente in sua 
sostituzione; 

Acquisita la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell’Interpretazione e della Traduzione del 16 marzo 2022, con la quale è designata la 
prof.ssa Claudia Olivieri, professore associato per il settore concorsuale 10/M2 – 
SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – SLAVISTICA presso 
l’Università degli Studi di Catania, quale componente in sostituzione della precedente 
dimissionata; 

Ritenuto di procedere alla nomina secondo la designazione di cui al punto precedente; 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di nominare la prof.ssa Claudia Olivieri quale componente della commissione 
giudicatrice per la procedura selettiva indetta con proprio decreto del 22 dicembre 
2021, n. 1254, Allegato A.18 – L-LIN/21, in sostituzione della prof.ssa Ornella 
Discacciati; 

Prot. n. 44969 del 23/03/2022  - Rep. Decreti del Rettore - n. 241/2022



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

2 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

art. 2 -  di dare atto che, per quanto previsto dal proprio decreto del 23 febbraio 2022, n. 165, 
Allegato A.12, e dal presente, la commissione per la predetta procedura risulta 
costituita nel seguente modo: 

  
- Prof.ssa Margherita De Michiel - professore associato per il settore concorsuale 

10/M2 – SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 
SLAVISTICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Claudia Olivieri - professore associato per il settore concorsuale 10/M2 – 

SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 
SLAVISTICA presso l’Università degli Studi di Catania; 

 
- Prof. Manuel Boschiero - professore associato per il settore concorsuale 10/M2 – 

SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 
SLAVISTICA presso l’Università degli Studi di Verona. 

 
 

art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

             Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
Firmato digitalmente da:Roberto Di Lenarda
Organizzazione:UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unita':AREA SERVIZI ICT
Data:22/03/2022 13:35:19


